
UCHWAŁA NR XXXIX.253.2023 
RADY GMINY RĘCZNO 

z dnia 10 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkanki Gminy Ręczno z dnia 14 lutego 2023 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 Kodeksu Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 2022 r.  poz. 2000 z późn. zm.), 
po zapoznaniu się z wynikami pracy Komisji skarg, wniosków i petycji, Rada Gminy Ręczno uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 14 lutego 2023 roku skargę na Sekretarza Gminy / Zastępcę Wójta Pana Marcina 
Kusę oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Ręcznie Panią Annę Dąbrowską uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu załatwienia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie załatwienia skargi Przewodniczący Rady Gminy Ręczno zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mirosław Zawada 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C9FFEA-3CF6-4D9F-86F3-A0994606CF3D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIX.253.2023 

Rady Gminy Ręczno 

z dnia 10 marca 2023 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 227 k.p.a. zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez 
ich pracowników może być przedmiotem skargi powszechnej. Skarga ta wnoszona jest w związku z już 
podjętym działaniem organu, ewentualnie w związku z brakiem takiego działania i ma na celu zwrócenie uwagi 
właściwym organom na wszelkie nieprawidłowości powstałe w wyniku takiego działania lub 
zaniechania. Postępowanie w sprawie tego typu skarg ma cechy samodzielnego jednoinstancyjnego 
postępowania administracyjnego uproszczonego i kończy się czynnością materialno-techniczną, określoną 
w art. 238 § 1 k.p.a., informującą stronę o sposobie załatwienia skargi (Wojewódzki Sąd Administracyjny 
w Poznaniu z 20.02.2019 r., IV SA/Po 45/19). 

Zgodnie z art. 229 pkt. 3 k.p.a. Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do 
rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 
(burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw 
określonych w pkt 2 - rada gminy. 

W dniu 14 lutego 2023 roku do Urzędu Gminy Ręczno wpłynęła skarga na Zastępcę Wójta / Sekretarza 
Gminy Pana Marcina Kusę oraz Kierownika USC Panią Annę Dąbrowską. W skardze zarzucano, iż wskazane 
osoby działając wspólnie i w porozumieniu dopuściły się naruszenia obowiązków służbowych, gdyż bez 
wiedzy, zgody nupturientów w dniu 4 lutego 2023 roku Pan Marcin Kusa sfilmował telefonem komórkowym 
uroczystość zaślubin w USC w Ręcznie, prowadzoną przez Kierownika USC Annę Dąbrowską. 

W dniu 23 lutego 2023 roku zebrała się Komisja skarg i wniosków, na którą zaproszono skarżącą. 
Na potrzeby Komisji skarg, wniosków i petycji zostało udostępnione nagranie ceremonii. Przedstawione 
zostały też dwie opinie: pierwsza – sporządzona przez adwokata Panią Annę Włodarczyk-Bajon, druga – 
sporządzona przez inspektora ochrony danych w Urzędzie Gminy Ręczno Panią Małgorzatę Kociniak. 

Z opinii tych jednoznacznie wynika, iż w zachowaniu urzędników nie można dopatrzeć się ani przestępstwa, 
ani naruszenia obowiązków służbowych, gdyż nie doszło do rozpowszechnienia danych osobowych, sami 
przyszli małżonkowie w trakcie ceremonii widząc czynność nagrywania nie sprzeciwili się jej, a co więcej 
wyrazili gestem (Pan Młody) swoją zgodę na nagranie. Wszystkie czynności ceremonii zostały 
przeprowadzone prawidłowo, sporządzono wymaganą dokumentację. 

Stanowisko wynikające z ww. opinii Komisja skarg, wniosków i petycji uznaje za własne i w pełni się z nim 
zgadza. Rada Gminy Ręczno podziela stanowisko Komisji i uznaje skargę za bezzasadną. 

Nadmienić też należy, iż po wizycie skarżącej u Wójta Pana Piotra Łysonia w Urzędzie Gminy Ręczno 
w dniu 8 lutego 2023 roku Pan Marcin Kusa wykonał telefon do małżonków oraz wysłał sms z przeprosinami. 
Nie sposób zatem twierdzić, iż Wójt Gminy Ręczno nie podjął żadnych czynności celem wyjaśnienia sprawy. 

 Wobec uznania skargi za bezzasadną, stosownie do treści przepisu art. 239 § 1 k.p.a. Rada Gminy 
Ręczno informuje, iż ponowienie skargi bez wskazania nowych okoliczności – może skutkować 
podtrzymaniem poprzedniego stanowiska Rady Gminy, z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60C9FFEA-3CF6-4D9F-86F3-A0994606CF3D. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


